
 
 

 

Archeologický ústav FF Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
ve spolupráci 

s Husitským muzeem v Táboře a Jihočeským muzeem v Českých Budějovicích 
 

si Vás dovolují pozvat na: 

 
48. ročník mezinárodní konference archeologie středověku 

Archaeologia historica 
 

na téma: 

„Postmedievální archeologie“ 
 

která se bude konat ve dnech 19. – 23. září 2016 
v Českých Budějovicích 

 

 
 
Termín: 19. – 23. září 2016  
 
Místo konání: posluchárna P1 v budově Filozofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích, Branišovská 31a, 370 05 České Budějovice 
 
Přihlášky (včetně abstraktu) zasílejte do 31. 5. 2016 elektronickým formulářem na adresu: 
jkryeziu@ff.jcu.cz nebo poštou na adresu: Archeologický ústav FF JU (k rukám J. Kryeziu), 
Branišovská 31a, 370 05 České Budějovice 
 
Pro bližší informace nás kontaktujte: 
1/ na shora uvedenou e-mailovou adresu 
2/ telefonicky na: 0042 602 42 53 44 (R. Krajíc) nebo 0042 387 774 898 (J. Kryeziu) 
3/ nebo navštivte webové stránky Archeologického ústavu FF JU  
 
 
Těšíme se na Vaši účast!  

 

mailto:jkryeziu@ff.jcu.cz
http://www.ff.jcu.cz/archeologicky-ustav


 
 

Organizační zajištění konference 

 

Hlavní záštitu nad konferencí převzal děkan Filozofické fakulty JU  

v Českých Budějovicích prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc. 

Spolupracujícími organizacemi jsou Husitské muzeum v Táboře,  

zastoupené jeho ředitelem Mgr. Jakubem Smrčkou, Th.D. 

 a Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích,  

zastoupené jeho ředitelem Ing. Františkem Štanglem. 

 

Pořadateli byl přípravou a realizací konference pověřen:  

doc. PhDr. Rudolf Krajíc, CSc. 

E-mail: krajic@husitskemuzeum.cz 

Tel.: 602 42 53 44 

 

Sekretariát konference:  

Jana Kryeziu 

E-mail:  jkryeziu@ff.jcu.cz 

Tel: 387 774 898  

 

Konzultační tým 

Prof. PhDr. Václav Matoušek, Ph.D. 

Prof. PhDr. Zdeněk Měřínský, CSc. 

Prof. PhDr. Josef Unger, CSc. 

Doc. Mgr. Ondřej Chvojka, Ph.D. 

Doc. PhDr. Pavel Vařeka, Ph.D. 

PhDr. Irena Loskotová, Ph.D. 

Mgr. Martin Pták 

redakční rada časopisu Archaeologia historica 

 

 

Konference se bude konat ve velkém přednáškovém sálu P1 v budově  

Filozofické fakulty JU v Českých Budějovicích (Branišovská ulice čp. 31a). 

    Po dobu konání konference budou účastníkům k dispozici k individuálním a skupinovým 

jednáním prostory Archeologického ústavu FF JU,  

které se nacházejí v přízemí téže budovy. 

 Jedná se především o posluchárnu S1.  

Tamtéž se nachází i sekretariát konference 

(pracovna J. Kryeziu).  

mailto:krajic@husitskemuzeum.cz
mailto:jkryeziu@ff.jcu.cz


 
Předpokládaný program konference 

 
Pondělí: 13.00 hod – zahájení konference, jednání konference – referáty; po ukončení 
možná prohlídka areálu s budovou FF, učeben a laboratoří Archeologického ústavu FF JU 
v přízemí téže budovy. 
Úterý: jednání konference – referáty; odpoledne (ca v 16-17 hod.) pro zájemce prohlídka 
historického centra Českých Budějovic s komentářem o archeologických výzkumech ve 
městě  
Středa: jednání konference – referáty 
Čtvrtek: celodenní exkurze – 1/ návštěva nové expozice Jihočeského muzea v Českých 
Budějovicích „Příběh města Českých Budějovic“; 2/ Trocnov – národní kulturní památka, 
návštěva nové expozice a památky s komentářem o archeologických výzkumech i současném 
využití areálu; 3/ Tábor – návštěva expozic HM s tématikou středověku a novověku; 4/ 
společenský večer v prostorách nedaleko konferenčního sálu FF JU v Českých Budějovicích 
Pátek: jednání konference – referáty; ca poledne – ukončení konference 
 
Ve dnech jednání konference bude v budově FF JU zajištěno drobné občerstvení. 
 
 

 
Obsahová náplň konference 

 
    Tématem konference je archeologie novověkého a moderního období od 16. do 20. 
století. Cílem je podat přehled o stavu poznání a teoretických otázkách archeologie 
postmedieválního období na území České a Slovenské republiky.   
  Jednání bude rozděleno do níže uvedených okruhů, k nimž je možno přihlásit referáty 
v délce trvání do 15 minut. Každé téma bude zahájeno vstupním přehledovým referátem 
v trvání 20 minut. 
   Výstupem z konference bude 42. ročník časopisu Archaeologia historica, v němž budou 
publikovány přednesené referáty. 
 
Tematické okruhy a hlavní referáty: 
1/ Novověká krajina a venkovská sídla  
(sídelní síť a kulturní krajina novověku, podoba a vývojové proměny sídel, příčiny a způsoby 
zanikání; vazby na krajinu, provoz a život v novověkých vesnických sídlech, zemědělství, 
komunikační propojení ad.)  

 
2/ Města a výroba v novověku  
(novověké město z pohledu archeologie, surovinové zdroje a jejich zpracování, technologické 
změny v průběhu novověku, proměna krajiny v důsledku výroby, novověká řemesla – 
výrobní objekty, materiálová kultura ad.) 
 
3/ Církevní stavby a novověký pohřební ritus  
(kostely, kláštery, kaple, hřbitovy; způsoby a doklady pohřbívání – hroby, hrobky, atypické 
příklady; hmotná kultura ad.) 

 
4/ Válečné události a vojenské konflikty novověku 
(vojenské tábory, ležení, lokality, objekty; materiálová kultura ad.) 



 
5/ Archeologie modernity  
(19. a 20. století; industriální archeologie, archeologie konfliktů 20. století, moderních sídel a 
krajiny, pohřebních areálů, trávení volného času, moderních movitých artefaktů, archeologie 
komunismu ad.) 
 
6/ Varia 
 
Doporučení pro přihlašování referátů do tématických okruhů: 
Pro jednodušší způsob zařazování jednotlivých referátů do tematických bloků 
upřednostňujeme chronologické členění, tj. příspěvky, vztahující se k období 16. – konce 18. 
století zařadit do okruhů 1-4, k období 19. a 20. století do okruhu 5; v případě nemožnosti 
zařadit do navržených bloků zvolit okruh 6.   
 
 Poznámka: jinou formu prezentace (vystavení materiálu, publikace, dovezené postery ad.) 
lze uplatnit po dobu konání konference ve vestibulu FF JU. 
 
 
 
 

Konferenční poplatek 
 
1/ činí celkem 1000 Kč (40 Euro) včetně exkurze a společenského večera s rautem 

            600Kč (24 Euro) pro studenty včetně exkurze a společenského večera     
                                                                   s rautem 

 
2/ činí celkem   600 Kč (24 Euro) bez exkurze a společenského večera 
                            200 Kč (8 Euro) pro studenty bez exkurze a společenského večera 
 
   
Budete-li požadovat vystavení daňového dokladu pro Vašeho zaměstnavatele, vyplňte 
následující údaje:  
Název organizace:  
Adresa organizace:  
IČO: 
Jméno, příjmení a tituly osoby, která se zúčastní konference:……………………. 
……………………………………………………………………. 
Na základě uvedených údajů bude Vašemu zaměstnavateli vystavena faktura. 
 
 
Nebudete-li požadovat vystavení daňového dokladu, úhradu proveďte převodním příkazem 
na účet 104725778/0300 (IBAN CZ2003000000000104725778, SWIFT: CEKOCZPP) pod VS= 
11, do zprávy pro příjemce uveďte: FF a jméno, příjmení účastníka. 
 
Při zahraničních platbách uvádějte do poznámky: VS=11 + jméno účastníka 
 
Úhradu proveďte od 1. 5 2016 do 30. 6. 2016. 
Poznámka: odhlášení z konference s požadavkem na vrácení konferenčního poplatku je 
možné do 30. 6. 2016. 



 
 

Ubytování 
 

Ubytování si každý účastník zajišťuje a hradí individuálně. 
 
Ubytování je možné: 
 
1/ na nově vybudovaných Kolejích PEDAGOG cca 150 m od budovy Filozofické fakulty, v níž 
bude konference probíhat. Jedná se o buňkový systém, vždy 2 pokoje tvoří buňku s vlastním 
sociálním zařízením 
 
V nabídce jsou: 
: jednolůžkový pokoj 350,00 Kč/1 noc  
: dvoulůžkový pokoj 270,00 Kč/1 noc pro jednu osobu 
Ceny jsou uvedeny při plném obsazení pokoje. 
 
V případě zájmu kontaktujte recepci na emailu: info@kolejepedagog.cz nebo na telefonu 
0042 702 143 464 a to do 30. 6. 2016. Po tomto datu Vám již nebudeme moci zaručit 
ubytování v tomto zařízení. 
Po dobu konference je předběžně zarezervováno 150 míst v jednolůžkových a dvoulůžkových 
pokojích.  
 
 
2/ v areálu vysokoškolských kolejí JU v Branišovské ulici, kde se nachází i budova Filozofické 
fakulty, v níž bude konference probíhat.  
Kolej K1, K2 – dvoulůžkové pokoje s teplou a studenou vodou na pokojích a se společným 
sociálním zařízením na chodbě 
V nabídce je: dvoulůžkový pokoj 310,00 Kč/cena za pokoj a noc 
Ceny jsou uvedeny při plném obsazení pokoje. 
 
V případě zájmu kontaktujte správu menz a kolejí na emailu.: prazak@jcu.cz nebo na 
telefonu 0042 387 774 101 
 
Kolej K4 – buňkový systém, vždy 2 dvoulůžkové pokoje tvoří buňku s vlastním sociálním 
zařízením 
V nabídce je: dvoulůžkový pokoj 460,00 Kč/cena za pokoj a noc 
Ceny jsou uvedeny při plném obsazení pokoje. 
 
V případě zájmu kontaktujte správu menz a kolejí na emailu.: evan@jcu.cz nebo na telefonu 
0042 387 774 401 
 
 
Individuálně lze objednat ubytování také např. v hotelech ve městě, které jsou 
v několikaminutovém dosahu konferenčního sálu. 

 
 
 
 

ww.kolejepedagog.cz
mailto:info@kolejepedagog.cz
http://kam.jcu.cz/
mailto:prazak@jcu.cz
mailto:evan@jcu.cz


Stravování 
 

Snídaně, obědy a večeře - individuální. V případě Vašeho zájmu si můžete objednat snídaně a 
obědy v menze přímo v areálu kolejí nedaleko budovy FF, kde bude konference probíhat. 
 
Snídaně – raut za 55,00 Kč 
Oběd: výběr z denní nabídky, kompletní menu (polévka, hlavní jídlo, salát nebo kompot dle 
denní nabídky, nápoj) za cca 75,00 Kč. 
Možnost objednání i dietního stravování – dieta bezlepková, dieta šetřící s omezením tuku a 
dieta diabetická. 
 
Úhrada za stravování bude prováděna v hotovosti při registraci. 
 
V případě zájmu o stravování kontaktujte nejpozději do 13. září 2016 p. Kryeziu. 
 
 


